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Regeringen vil fra sag til sag vurdere, hvilken 
betydning det vil få for Danmark at stå uden for 
samarbejdet i det konkrete tilfælde, herunder 
om Danmark kan og bør tilknyttes den pågæl- 
dende foranstaltning vedtaget i medfør af afsnit 
IV i TEF på mellemstatsligt grundlag. 

En af de første foranstaltninger, der forventes 
vedtaget i medfør af afsnit IV i TEF, og hvor 
Danmark ikke vil kunne deltage i vedtagelsen, 
vil være etableringen af det europæiske finger- 
aftrykssystem til identifikation af asylansøgere 
kaldet Eurodac. 

Det vil i den forbindelse blive nødvendigt at 
tage stilling til, om og i givet fald hvordan 
Danmark kan tilslutte sig Eurodac. Regeringen 
har allerede tilkendegivet, at man på baggrund 
af betydningen af et sådant fingeraftrykssystem 
ønsker, at Danmark bliver tilknyttet Eurodac. 

Danmarks mulighed for at deltage i Eurodac 
afhænger i første omgang af, om Eurodac kan 
betragtes som en videreudvikling af Schengen- 
reglerne eller ej. Dette er endnu uafklaret, men 
det vil blive endelig afklaret ved Rådets vedta- 
gelse af Eurodac-forordningen. 

Der er således to muligheder for, at Danmark 
- med respekt af forbeholdet - på mellemstats- 
ligt grundlag kan tilslutte sig Eurodac-systemet: 
Den ene mulighed indebærer, at Danmark - 
hvis Rådet beslutter, at Eurodac er en udbyg- 
ning af Schengen-regleme -  inden for en perio- 
de på seks måneder herefter beslutter, at 
Danmark ønsker at gennemføre Eurodac i 
dansk lovgivning. Dette er en direkte følge af 
Protokollen om Danmarks stilling. Den anden 
mulighed er, at Danmark - såfremt Eurodac 
ikke bliver betragtet som en videreudvikling af 
Schengen - eventuelt kan blive tilknyttet gen- 
nemførelsen og anvendelsen på grundlag af en 
konkret mellemstatslig aftale. Også i det tilfælde 
vil Danmark alene blive mellemstatsligt 
forpligtet. 

Ad spm. nr. S 2174 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Erik Jacobsen stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1998-99, 
forhandlingerne side 7590, lød således: 

Til justitsministeren (21/5 99) af: 
Erik Jacobsen (V): 
»Kan ministeren redegøre for, baggrunden for 
at Rigspolitiet vil nedlægge politistationen i 
Padborg som døgnbemandet station?« 

Supplerende svar (12/ 7 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen. 

Rigspolitichefen har oplyst følgende, hvortil 
der henvises: 

»Politibetjeningen i grænseområdet har hidtil 
hovedsageligt været forestået af personale fra 
politistationerne i Åbenrå, Padborg og Tønder. 
Ved politistationerne i Padborg og Tønder var 
der også dannet de såkaldte baglandspatruljer, 
hvis primære opgaver var grænseovervågning 
m.v. 

Som følge af de politiske beslutninger om at 
skabe større fri personbevægelighed mellem 
EU-landene har politiet naturligvis også over- 
vejet, om disse beslutninger bør føre til en om- 
lægning - eventuelt styrkelse - af politibetjenin- 
gen på grænsen. I disse overvejelser har deltaget 
de berørte politikredse og Rigspolitichefen. 

Det er besluttet at intensivere politibeljenm- 
gen i grænseområdet, og Rigspolitichefen har ad 
flere omgange foretaget en personalemæssig 
styrkelse af de 2 politikredse (Gråsten og 
Tønder). 

Politibetjeningen er nu tilrettelagt således, at 
døgnpolitistationerne i Åbenrå og Tønder op- 
retholdes. Der er etableret en fælles grænsepoli- 
tiafdeling, som består af personale fra det tidli- 
gere paspoliti i Padborg og Tønder og af de tid- 
ligere baglandspatruljer. Politistationen i 
Padborg vil blive opretholdt som en nærpoliti- 
station. 

Grænsepolitiafdelingen - som endnu ikke har 
fået tildelt mere blivende lokaler - skal som sin 
primære opgave udføre grænsekontrol for at 
forhindre grænseoverskridende kriminalitet og 
illegal indvandring. Afdelingens personale skal 
også foretage indrejsekontrol ved grænsen. Der- 
udover kan personale fra grænsepolitiafdelin- 
gen efter politikredsenes bestemmelse anvendes 
til løsningen af andre politimæssige opgaver i 
grænseområdet. 

Det er Rigspolitichefens sammenfattende 
vurdering, at man ved den nye tilrettelæggelse 


